
 
 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í 
2. JEDNÁNÍ SOCIÁLNÍHO VÝBORU ZMČ 

ZE DNE 14. 1. 2019  
 

Přítomni:  
 

Předseda výboru:   Aneta Ečeková Maršálová 
Místopředseda výboru:  Bc. Yveta Kvapilová 
Členové výboru:    PaedDr. Blanka Janovská 
    Daria Křivánková  

Ludmila Tichá 
Tajemnice výboru:  Mgr. Blanka Vildová 
Asistentka výboru:   Hana Zelenková   

Pozvaní hosté: Ředitel SSS Prahy 13 – Lukáš, RNDr. Jiří Mašek, CSc.,  Bc. Petr Syrový, Bc. Iva 
Dvořáčková. 

P R O G R A M   J E D N Á N Í: 

1-Schválení programu 
2– Kontrola zápisu z 1. zasedání výboru – rekapitulace plnění usnesení 
3-Plán činností v souvislosti s obsazováním Domova pro seniory Zity Kabátové, kritéria 
přijímání občanů P13 na lůžka rezervované kapacity, časový harmonogram  
4-Návrh komise pro rodinnou politiku  
5-Návrh umísťovací komise pro DS  
6-Přehled akcí MČ Praha 13 v sociální oblasti v roce 2019 pořádaných Odborem SP, kanceláří 
starosty, místostarosty a Střediskem sociálních služeb Prahy 13  
7- Sociální byty – projednání problémové klientky bytu pro sociální účely HMP;  
prodlužování smluv v podnájemních bytech HMP pro klienty sociálního odboru 
8-Tísňová péče – nové žádosti  
9-Příprava vyhlášení Dotačního řízení městské části Praha 13 v oblasti sociálních a návazných 
služeb a rodinné politiky – harmonogram  
10-„Projekt Společná adresa – Praha 13“ – projektový záměr  
11-Středisko sociálních služeb – plán činnosti na rok 2019 
12-Různé 

 

 

 

 



1-Zahájení, schválení programu  

USNESENÍ Č. 20: Program byl schválen všemi členy.  pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 

2-Kontrola zápisu z 1. zasedání výboru – rekapitulace plnění usnesení 
USNESENÍ Č. 21: Výbor bere informaci na vědomí.  pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 

3-Plán činností v souvislosti s obsazováním Domova pro seniory Zity Kabátové, kritéria 
přijímání občanů P13 na lůžka rezervované kapacity, časový harmonogram 

Vedoucí OSP paní Vildová informovala, že soupis kritérií pro přijímání občanů Prahy 13 na lůžka 
rezervované kapacity do Domova pro seniory Zity Kabátové (dále jen DS) je vytvořen.  

Plán činností v souvislosti s obsazováním Domova pro seniory Zity Kabátové je tvořen na odboru OSP 
ve spolupráci s paní Dvořáčkovou. V této souvislosti je nezbytné ustanovení Umísťovací komise do DS. 
Návrh na jednotlivé členy komise byl projednán s panem starostou a materiál bude RMČ předložen    
28. 1. 2019. Aktuálně probíhá sociální šetření jednotlivých zájemců. Celý plán činnosti a kritéria mají 
minimalizovat rizika tak, aby celé financování bylo pro MČ únosné a zároveň, aby se dostali na lůžka 
rezervované kapacity  ti nejpotřebnější zájemci – z hlediska míry závislosti a sociální situace, ve které 
se nacházejí. Plán činnosti je součástí zápisu. 

USNESENÍ Č. 22: Výbor bere na vědomí a souhlasí s plánem činnosti a kritérii přijímání občanů P13 

na lůžka rezervované kapacity Domova pro seniory Zity Kabátové. pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 
USNESENÍ Č. 23: Výbor doporučuje OSP vést jednání s ředitelkou DS, aby do dohody o „závazku 

rodiny“ byla začleněna klauzule zodpovědnosti rodiny v případě výpadku příspěvku na péči.   
pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

4-Návrh Komise pro rodinnou politiku 
Výbor byl informován, že Komise pro rodinnou politiku zřízena nebude, zůstává v činnosti pracovní 
skupina ve stávajícím složení. 

USNESENÍ Č. 24: Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

5-Návrh Umísťovací komise pro DS  
Návrh členů Umísťovací komise pro DS : 
Předsedkyně:   Aneta Ečeková Maršálová 
Místopředsedkyně:  Bc. Yveta Kvapilová 
Členové:   Ing. Vít Bobysud,  Mgr. Blanka Vildová, Bc. Petr Syrový 
Tajemník:   Bc. Iva Dvořáčková. 
Výbor souhlasí s ustanovením komise.       pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

USNESENÍ Č. 25: Výbor doporučuje RMČ ustanovit Umísťovací komisi do DS  ve výše uvedeném 

složení.                                              pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

6-Přehled akcí MČ Praha 13 v sociální oblasti v roce 2019 pořádaných Odborem SP, 
kanceláří starosty, resp. starostou a Střediskem sociálních služeb Prahy 13  
USNESENÍ Č. 26: Výbor bere informaci na vědomí.  pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

 
7- Sociální byty – projednání problémové klientky bytu pro sociální účely HMP;  
prodlužování smluv v podnájemních bytech HMP pro klienty sociálního odboru 
Výbor byl informován o stavu prodloužení smluv. Materiál byl předložen v RMČ.  

USNESENÍ Č. 27: Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

 
8-Tísňová péče – nové žádosti  
Pan Petr Syrový informoval členy výboru o další žádosti na zřízení služby s Životem 90.  

USNESENÍ Č. 28: Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 
USNESENÍ Č. 29: Výbor doporučuje RMČ uzavřít s žadatelem smlouvu o výpůjčce zařízení.  

pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 



 

9-Příprava vyhlášení Dotačního řízení městské části Praha 13 v oblasti sociálních a 
návazných služeb a rodinné politiky – harmonogram  
Pan Petr Syrový informoval členy výboru o harmonogramu dotačního řízení. 

USNESENÍ Č. 30:Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 
 
10-„Projekt Společná adresa – Praha 13“ – projektový záměr 

Pan Petr Syrový informoval členy výboru o vyhlášení dotace z MVČR.  

USNESENÍ Č. 31:Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 
USNESENÍ Č. 32:Výbor doporučuje RMČ schválení tohoto projektového záměru.  

pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 

11-Středisko sociálních služeb – plán činnosti na rok 2019 
Ředitel Střediska sociálních služeb pan Jiří Mašek výbor informoval o projektu pod názvem „SOCIÁLNÍ 
AUTOMOBIL“.  

USNESENÍ Č. 33: Výbor bere informaci na vědomí.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 
USNESENÍ Č. 34: Výbor doporučuje RMČ schválit zapojení se do tohoto projektu .  

pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 
12-Různé 
Vedoucí OSP paní Vildová informovala o nutnosti ustanovení Umísťovací komise do SSS P13 Lukáš. 

USNESENÍ Č. 35: Výbor navrhuje RMČ ustanovit tuto komisi v tomto personálním složení: 

Předsedkyně:   Aneta Ečeková Maršálová 
Místopředsedkyně:  Bc. Yveta Kvapilová 
Členové:   Ludmila Tichá, MUDr. Eva Zítková, Mgr. Blanka Vildová  
Tajemník:   Hana Zelenková 
Stálý host:  ředitel SSS Prahy 13 – Lukáš, RNDr. Jiří Mašek, CSc. 
                                       

USNESENÍ Č. 36: Výbor doporučuje RMČ schválit navržené personální složení Umísťovací komise

           pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 
Předsedkyně výboru paní Ečeková Maršálová výbor informovala o písemném podnětu paní 
zastupitelky Todlové ohledně terénní služby na Praze 13 pro lidi bez domova. 

USNESENÍ Č. 37: 
Výbor souhlasí se zařazením tohoto bodu na další zasedání výboru.   pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 

 
USNESENÍ Č. 38: Výbor souhlasí s přizváním paní zastupitelky Todlové na zasedání výboru. 

pro: 5 proti: 0 zdržel se:0 
 
 
Zápis provedla Hana Zelenková – asistentka výborů ZMČ Prahy 13, dne 14. 1. 2019 
 
 
Podpis předsedkyně výboru pí. Anety Ečekové Maršálové 
 
 
 
 
 
 
 


